

CONCÓN,

2 5 MAY 2021

ESTA ALCALDÍA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE:

DECRETO ALCALDICIO Nº 1171

VISTOS:

a) La Resolución Exenta N°5917/2019 de Subsecretaria de Desarrollo Regional de Valparaíso del 16 de mayo 2019 que distribuye recursos y dispone transferencia para la contratación de Médico Veterinario en tu Municipio año 2019 (E13636/2019).

b) El Ordinario N°233/2019 de fecha 02 de octubre 2019 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional de Valparaíso que solicita la rendición y cierre de proyecto "Plan Médico Veterinario en tu Municipio 2019" ID 51030264.

c) El Ordinario N°097/2020 de fecha 02 de julio 2020 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional de Valparaíso que solicita la rendición y cierre de proyecto "Plan Médico Veterinario en tu Municipio 2019" ID 51030264.

d) El Ordinario Nº169/2020 de fecha 07 de diciembre 2020 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional de Valparaíso que solicita la rendición y cierre de proyecto "Plan Médico Veterinario en tu Municipio 2019" ID 51030264.

e) Las facultades que me confiere la ley orgánica constitucional de Municipalidades.

DECRETO

- 1.- PROCÉDASE a devolver la suma de \$354.166 (trescientos cincuenta y cuatro mil ciento sesenta y sels pesos) a nombre de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo Ministerio del Interior y Seguridad Pública, Rut:60.515.000-4, cuenta del Estado 9017682 Banco Nº ARTEMIO.CASTILLO@SUBDERE.GOV.CL
- 2.- IMPÚTESE los gastos respectivos a la cuenta 115-05-03-002-999-000 del Programa de Tenencia Responsable.
- 3.- REMÍTASE comprobante de pago a reintegros@subdere.gov.cl con detalle Programa: Tenencia Responsable de Animales de Compañía, Proyecto: Plan Médico Veterinario en tu Municipio año 2019 Comuna de Concón y fecha de pago.
- 4.- NOTIFÍQUESE el presente decreto a Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo Ministerio del Interior y Seguridad Pública.

EPALIDAO

ALCALD

PEGION

5.- ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHIVESE.

DCHZ/dg

Distribución: Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo Ministerio del Interior y Seguridad Pública.

Alcaldía Secretaria Municipal

Dirección de Administración y Finanzas

Archivo DIMAO

EUGENIO SAN ROMAN COURBIS Firmado digitalmente por **EUGENIO SAN ROMAN COURBIS** Fecha: 2021.05.24 13:24:01 -04'00'